
Pregão/Concorrência Eletrônica

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Rio Grande do Sul/CREA-RS

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00044/2022 (SRP)

Às 15:44 horas do dia 22 de maio de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. NANCI CRISTIANE JOSINA WALTER, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
2022.000001688-4, Pregão nº 00044/2022.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Unidade disco
Descrição Complementar: Unidade Disco Tipo: Disco Ssd , Capacidade: 500 GB, Tamanho: 2,5 POL, Velocidade:
550 MB/S, Padrão: Sata 3.0
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 353,1900 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: G. M. BAUER COMERCIO E LICITACOES , pelo melhor lance de R$ 317,9000 e a quantidade de
200 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/05/2023
11:43:20 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: G. M. BAUER
COMERCIO E LICITACOES, CNPJ/CPF: 45.740.175/0001-73,

Melhor lance: R$ 317,9000

Homologado 22/05/2023
15:44:09

NANCI CRISTIANE
JOSINA WALTER

Item: 2
Descrição: Memória ram
Descrição Complementar: Memória Ram Aplicação: Microcomputadores , Capacidade Memória: 4 GB, Padrão:
Ddr3, Frequência 1333 Mhz 240-Pin
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 147,0600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: SCORPION INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 79,8300 e a quantidade de 50
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/05/2023
11:43:22 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SCORPION
INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 04.567.265/0001-27, Melhor

lance: R$ 79,8300

Homologado 22/05/2023
15:44:20

NANCI CRISTIANE
JOSINA WALTER

Item: 3
Descrição: Memória ram



Descrição Complementar: Memória Ram Aplicação: Microcomputadores , Capacidade Memória: 4 GB, Padrão:
Ddr4, Frequência 2400 Mhz 240-Pin
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 144,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA ,
pelo melhor lance de R$ 85,0000 e a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/05/2023
11:43:23 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HMA COMERCIO E
ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E

ELETROELETRONICOS LTDA, CNPJ/CPF: 29.391.476/0001-82, Melhor
lance: R$ 85,0000

Homologado 22/05/2023
15:44:29

NANCI
CRISTIANE

JOSINA WALTER

Item: 4
Descrição: Memória ram
Descrição Complementar: Aplicação: Microcomputadores, Capacidade Memória: 4 GB, Padrão: Ddr4, Frequência
2400 Mhz 240-Pin,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 243,7100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: DLB COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 128,5500 e a
quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/05/2023
11:43:25 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DLB COMERCIO DE
PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 40.708.647/0001-

97, Melhor lance: R$ 128,5500

Homologado 22/05/2023
15:44:39

NANCI CRISTIANE
JOSINA WALTER

Item: 5
Descrição: Monitor computador
Descrição Complementar: Tamanho Tela: Até 22 POL, Tipo De Tela: Led, Formato Tela: Widescreen, Qualidade De
Imagem: Hd, Interatividade Da Tela: Sem Interatividade, Ajuste: Sem Ajustes De Regulagem, Alimentação: Bivolt,
Garantia On Site: 12 MESES,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 989,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: DIAGRAMA TECNOLOGIA LIMITADA , pelo melhor lance de R$ 668,0000 e a quantidade de
150 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/05/2023
11:43:26 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DIAGRAMA
TECNOLOGIA LIMITADA, CNPJ/CPF: 10.918.347/0002-52, Melhor

lance: R$ 668,0000

Homologado 22/05/2023
15:44:51

NANCI CRISTIANE
JOSINA WALTER



Item: 6
Descrição: Teclado microcomputador
Descrição Complementar: Teclado Microcomputador Tipo Conector: Usb , Conectividade: Com Fio , Tipo: Padrão
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 105,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de
R$ 102,0000 e a quantidade de 80 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/05/2023
11:43:28 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HYPER
TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA,

CNPJ/CPF: 40.689.972/0001-50, Melhor lance: R$ 102,0000

Homologado 22/05/2023
15:45:00

NANCI CRISTIANE
JOSINA WALTER

Item: 7
Descrição: Mouse computador
Descrição Complementar: Mouse Computador Tipo Conector: Usb , Conectividade: Com Fio , Sensor: Laser ,
Tamanho: Padrão
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 74,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

19/05/2023
10:39:18 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado,

pois as empresas foram desclassificadas na aceitação.

Homologado 22/05/2023
15:45:12

NANCI CRISTIANE
JOSINA WALTER

Item: 8
Descrição: Suporte
Descrição Complementar: Suporte Material: Alumínio , Material Base: Alumínio , Altura: 15 CM, Aplicação: Apoio
Para Notebook , Comprimento: 19 CM, Tipo: Ajustável E Desmontável , Largura: 25,5 CM, Características Adicionais:
Base Antiderrapante , Formato: Retangular
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 42,5600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

19/05/2023
10:40:05 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado, pois
a única empresa participante do certame foi desclassificada

na aceitação.

Homologado 22/05/2023
15:45:13

NANCI CRISTIANE
JOSINA WALTER

Fim do documento


